Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 28.06.2018 № 35 IV-ГД

О подготовке объектов коммунальной инфраструктуры
Слюдянского муниципального образования
к зимнему отопительному сезону 2018-2019 годов

Заслушав информацию главы Слюдянского муниципального образования о подготовке объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования к зимнему отопительному сезону 2018-2019 годов, руководствуясь статьями 33, 37 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 10 апреля 2018 года №RU385181042018001,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. Принять к сведению информацию о подготовке объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования к зимнему отопительному сезону 2018-2019 годов (приложение №1).
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Байкал-Новости» или в приложении к данному периодическому изданию, а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в сети Интернет.

Председатель Думы
Слюдянского муниципального образования                                                    А.В. Тимофеев

		                                                                                                                                                                Приложение №1
к решению Думы Слюдянского
муниципального образования
от 28.06.2018г. № 35 IV-ГД

Информация
о запланированных мероприятиях в целях подготовки к отопительному сезону 2018-2019 г.г, на территории Слюдянского муниципального образования

В целях улучшения технического состояния объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования в рамках областной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на реализацию мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры Слюдянского муниципального образования к отопительному сезону 2018-2019 г.г.  выделено 5,9 руб.,
Основная доля средств 2,2 млн. руб направлена на ремонт сетей водоснабжения и водоотведения. Планируется заменить водовод по улице амбулаторная в объеме 600м, придомовые сети водоотведения по адресам Амбулаторная 4, 8, 16, Московская 4, Бабушкина 2а.
Средства в объеме 1,7 млн. руб направлены на ремонт кровли котельной Центральная.
На котельной Стройка планируется замена водогрейного котла №4 КВм-1,25, общая стоимость работ 643 тыс. руб.
Кроме того планируется приобретение оборудования для котельных на 900 тыс .руб.
За счет бюджетных средств планируется потратить 275 тыс.руб. на ремонт системы водоснабжения домов Амбулаторная 2, Фрунзе 4,6,8
В случае появления экономии от проведённых аукционов необходимо выполнить ремонт водовода по ул. Набережная, протяжением 300м.
Также планируется подготовка к предстоящему отопительному сезону объектов теплоснабжения за счет средств действующего предприятия, при этом планируется потратить 880 тыс. руб.
            В данный момент на стадии подписания находится концессионное соглашение на право пользования объектами теплоснабжения и водоотведения.  Победителем конкурса признано предприятие ООО «УКС»
	 К началу отопительного сезона концессионеру ООО «УКС» необходимо сформировать нормативный запас угля 3000 тн.